
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/01/2022 às 20:27:21.
Código verificador: 1C8DB9

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras
Pregão Eletrônico - 061/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de inex. de Serv. Púb. ou Ag. Político Declaração de inexistência de Servidor Público ou Agente Político no quadro funcional da
Empresa.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Conjunto do aluno, Padrão FNDE CJA-03. Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1
(uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 –
móveis escolares- cadeiras e mesas para conjunto aluno individual. Mesa individual com tampo em
mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de
balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livro em plástico injetado.
Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado
anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Cor predominante: Amarela
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOUZA RADTKE & CIA
LTDA

31.534.922/0001-
02

28/09/2021 -
13:44:10

CONJ ALUNO
CJA-03

REIFLEX 150 433,33 64.999,50 Sim

TIAGO KRONBAUER
FRITZEN

22.609.215/0001-
47

28/09/2021 -
15:32:45

CJA03 REIFLEX 150 433,00 64.950,00 Sim

FORMA COMÉRCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA – EPP

01.022.008/0001-
11

28/09/2021 -
15:39:25

CJA-03 ERGO MOBILI 150 433,00 64.950,00 Sim

UNICLASSE
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA-ME

10.909.960/0001-
22

28/09/2021 -
16:07:24

CJA-03 MOVESCO 150 432,00 64.800,00 Sim

0002 - Conjunto do aluno, Padrão FNDE CJA-04. Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado
pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – móveis escolares- cadeiras e mesas para conjunto
aluno individual. Mesa individual com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face
inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livro em plástico injetado. Cadeira
individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre
estrutura tubular de aço. Cor predominante: Vermelha
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOUZA RADTKE & CIA
LTDA

31.534.922/0001-
02

28/09/2021 -
13:27:11

CONJ MESA CJA-
04

REIFLEX 250 463,33 115.832,50 Sim

TIAGO KRONBAUER
FRITZEN

22.609.215/0001-
47

28/09/2021 -
15:33:25

CJA04 REIFLEX 250 463,00 115.750,00 Sim

FORMA COMÉRCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA – EPP

01.022.008/0001-
11

28/09/2021 -
15:39:13

CJA-04 ERGO MOBILI 250 463,00 115.750,00 Sim

UNICLASSE
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA-ME

10.909.960/0001-
22

28/09/2021 -
16:07:24

CJA-04 MOVESCO 250 462,00 115.500,00 Sim

0003 - Conjunto do aluno, Padrão FNDE CJA-06. Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado
pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – móveis escolares- cadeiras e mesas para conjunto
aluno individual. Mesa individual com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/01/2022 às 20:27:21.
Código verificador: 1C8DB9

Página 2 de 3

inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta-livro em plástico injetado. Cadeira
individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre
estrutura tubular de aço. Cor predominante: Azul
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TIAGO KRONBAUER
FRITZEN

22.609.215/0001-
47

28/09/2021 -
15:33:43

CJA06 REIFLEX 120 490,00 58.800,00 Sim

FORMA COMÉRCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA – EPP

01.022.008/0001-
11

28/09/2021 -
15:39:04

CJA-06 ERGO MOBILI 120 490,00 58.800,00 Sim

UNICLASSE
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA-ME

10.909.960/0001-
22

28/09/2021 -
16:07:24

CJA-06 MOVESCO 120 489,00 58.680,00 Sim

0004 - Conjunto do professor, Padrão FNDE CJP-01. Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. Mesa
individual com tampo em mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de
balanceamento, painel frontal em mdp ou mdf, revestido nas duas faces em laminado melamínico bp, montado sobre estrutura
tubular de aço. Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico
moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Cor predominante: Branca e Cinza
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOUZA RADTKE & CIA
LTDA

31.534.922/0001-
02

28/09/2021 -
13:29:28

CONJ
PROFESSOR
CJP-01

REIFLEX 30 713,33 21.399,90 Sim

TIAGO KRONBAUER
FRITZEN

22.609.215/0001-
47

28/09/2021 -
15:34:21

CJP01 REIFLEX 30 713,00 21.390,00 Sim

FORMA COMÉRCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA – EPP

01.022.008/0001-
11

28/09/2021 -
15:38:53

CJP-01 ERGO MOBILI 30 713,00 21.390,00 Sim

UNICLASSE
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA-ME

10.909.960/0001-
22

28/09/2021 -
16:07:24

CJP-01 MOVESCO 30 712,00 21.360,00 Sim

Design Ricardense -
Indústria de Móveis
Ltda.

08.149.396/0001-
45

29/09/2021 -
08:41:45

Conjunto do
professor, Padrão
FNDE CJP-0

Própria 30 713,33 21.399,90 Sim

0005 - Mesa acessível, padrão FNDE MA-02 Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em
mdp ou mdf, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre
estrutura tubular de aço.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

TIAGO KRONBAUER
FRITZEN

22.609.215/0001-
47

28/09/2021 -
15:34:45

MA02 REIFLEX 5 450,00 2.250,00 Sim

FORMA COMÉRCIO
DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA – EPP

01.022.008/0001-
11

28/09/2021 -
15:38:40

MA-02 ERGO MOBILI 5 450,00 2.250,00 Sim

UNICLASSE
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA-ME

10.909.960/0001-
22

28/09/2021 -
16:07:24

MA-02 MOVESCO 5 449,00 2.245,00 Sim

Design Ricardense -
Indústria de Móveis
Ltda.

08.149.396/0001-
45

29/09/2021 -
08:43:38

Mesa acessível,
padrão FNDE MA-
02

Própria 5 450,00 2.250,00 Sim

0006 - Mesa de reunião Retangular. Tampo: MDP 15 mm – 200 mm x 1000 x 740 mm; Painel frontal: MDP 15 mm; Estrutura:
metálica em tubo 30 x 50 na base e tubo 30 x 30 duplos verticais, ponteiras em polipropileno rebitadas ao tubo; Pintura: epóxi a
pó; Tipo de acabamento borda; Perfil de PVC formados em 180º; Cor predominante: Branca
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

SOUZA RADTKE & CIA
LTDA

31.534.922/0001-
02

28/09/2021 -
13:30:34

MESA REUNIAO
RETANGULAR

REIFLEX 6 916,66 5.499,96 Sim

TIAGO KRONBAUER
FRITZEN

22.609.215/0001-
47

28/09/2021 -
15:35:03

RX100 REIFLEX 6 916,00 5.496,00 Sim

UNICLASSE
INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA-ME

10.909.960/0001-
22

28/09/2021 -
16:07:24

MV-19M MOVESCO 6 915,00 5.490,00 Sim

Design Ricardense -
Indústria de Móveis
Ltda.

08.149.396/0001-
45

29/09/2021 -
08:44:14

MR2000 Própria 6 916,00 5.496,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/01/2022 às 20:27:21.
Código verificador: 1C8DB9

Página 3 de 3

Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda. 08.149.396/0001-45 60 dias

FORMA COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP 01.022.008/0001-11 60 dias

UNICLASSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME 10.909.960/0001-22 60 dias

SOUZA RADTKE & CIA LTDA 31.534.922/0001-02 60 dias

TIAGO KRONBAUER FRITZEN 22.609.215/0001-47 60 dias

Fornecedores divulgados.

Juliana Lucas Pereira

Pregoeiro

Claiton Oliveira da Silva

Apoio

Mirian Teixeira de Oliveira

Apoio


